[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº143/2010

AUTORIA: Vereadores VAGNER HERKLOTZ e AMANTINO BAIOTO

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, seja informado a esta Casa de Leis quando e de que forma se dará o ressarcimento dos valores excedentes pagos pelos moradores da Rua Andiroba, no Jardim Alvorada, à  título de contribuição de melhoria.

    Justificativa
No projeto de asfaltamento da Rua Andiroba, no Jardim Alvorada, a largura da rua ficou especificada em 12 metros; nos boletos de cobrança também constam 12 metros. Porém, pode-se constatar que apenas 10 metros de asfalto foram concluídos.

Solicitamos, portanto, o ressarcimento dos valores excedentes pagos pelos moradoras da referida rua.

Solicitamos que a Secretaria de Infraestrutura    informe-nos  de forma específica, quando e como pretende executar a presente solicitação.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 22 de março de 2010.

Ver.  VAGNER HERKLOTZ

Ver. AMANTINO BAIOTO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. José Carlos Ribeiro(Baxo)